28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en el 
art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de veintiocho mil 
cuatrocientos treinta y cinco euros 28.435,00 euros (IVA incluido).

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de veintitrés mil 
quinientos euros (23.500,00.-€).

El IVA asciende a la cantidad de cuatro mil novecientos treinta y cinco euros 
(4.935,00.-€).

Como queda recogido en el apartado séptimo de la Memoria Justificativa, no 
procede la división en lotes por constituir el objeto del contrato una unidad funcional 
consistente en la organización y realización de una exposición cuyo único

[...]

seiscientos veintidós euros con dieciséis céntimos de euro (22.622,16.-€) IVA 
incluido, cuya financiación será con cargo a la aplicación presupuestaria 
01000.912.22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.

El valor estimado del contrato se establece en la cuantía de cincuenta y seis 
mil ochenta y ocho euros (56.088,00.-€), conformado por el presupuesto base de 
licitación IVA excluido, para la duración inicialmente prevista de un año, más las dos 
prorrogas previstas de duración anual cada una de ellas, IVA excluido.

El precio máximo total establecido para el presente contrato de suministro será 
de 18.696,00.-€ (DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS) más 
3.926,16.-€ (TRES MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON DIECISEIS 
CÉNTIMOS DE EURO) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
22.622,16.-€ (VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS EUROS CON DIECISEIS 
CÉNTIMOS), IVA incluido. 

No se establecen LOTES según se justifica en el apartado 7 de la Memoria 
Justificativa adjunta, al considerarse el suministro un conjunto unificado de piezas. 

Se propone como responsable del contrato al técnico de presidencia Andrés

[...]

Dos mil cuatrocientos treinta y tres euros con 
ochenta y cinco céntimos (2.433,85 €), conformado por el presupuesto base de 
licitación IVA excluido.
 PRECIO: Dos mil cuatrocientos treinta y tres euros con ochenta y cinco céntimos 
(2.433,85 €), más la cantidad de quinientos once euros con once céntimos (511,11 €) 
en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de Dos mil novecientos cuarenta y 
cuatro euros con noventa y seis céntimos (2.944,96 €), IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Para la redacción del proyecto de construcción definitivo, se establece un plazo

[...]

del territorio, del análisis y de la ejecución futura, que solo puede garantizarse si el 
mismo operador técnico se encarga de las prestaciones, desde el diagnóstico hasta 
la redacción de los proyectos derivados y su documentación.

II. Presupuesto base de licitación .- El presupuesto base de licitación es de setenta y 
tres mil novecientos euros (73.900,00.-€), más quince mil quinientos diecinueve euros 
(15.519,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de 
ochenta y nueve mil cuatrocientos diecinueve euros (89.419,00.-€) IVA incluido para 
la duración del contrato estimada en cuatro anualidades.
Habiéndose estimado la realización de los trabajos objeto de contrato durante cuatro 
anualidades se prevé el siguiente gasto aproximado, que podrá ser ajustado a los 
importes previsibles a ejecutar en cada año según las actuaciones contempladas

[...]

derivadas del Plan Director y motivadas mediante informe técnico por el responsable 
del contrato:

2026 2027 2028 2029
21.100,00 € 31.100,00 € 21.100,00 € 16.119,00 €

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de setenta y tres mil novecientos euros 
(73.900,00.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación 
IVA excluido, sin posibilidad de prórroga ni modificaciones previstas.

El sistema de determinación del precio se ha calculado a tanto alzado teniendo en 
cuenta los precios habituales de mercado y experiencia acumulada en servicios